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Pontus (22) vil bli en bærekraftig økonom: – Det handler om
fremtiden

 Av Elisabeth Skovly
24. februar 2019, kl. 22:12

Han liker å flytte penger, og da var økonomiutdanning veien å gå. Men

Pontus Fredrik Birkedal, student ved Norges miljø- og biovitenskapelige universitet, får et nytt og viktig perspektiv inn i sin

økonomiutdanning. Foto: Felix Ellingsrud

Monica C E Kristensen
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Han liker å flytte penger, og da var økonomiutdanning veien å gå. Men
Pontus Fredrik Birkedal vil ikke bli en «vanlig» økonom. – Vi må finne
løsninger som gjør det mulig å tjene penger på å være miljøvennlig og tenke
på fremtiden, sier han.

Han er det Norges miljø- og biovitenskapelige universitet (NMBU) på Ås kaller en «Banebryter». Det innebærer at

han er en del av universitetets landsdekkende rekrutteringskampanje med mål om å vise frem hva skolen kan tilby.

For Pontus fra Lervik og medstudentene på Ås utgjør det første kullet i Norge som har bærekraft som det aller

første temaet de lærer om på økonomiutdanning. Han startet i Ås høsten i fjor.

Før de møter budsjetter, økonomianalyser og ledelsesfag, er det altså bærekraft som står på timeplanen. Da

kommer forelesere og forskere med helt annen bakgrunn enn økonomi og forteller om hva det innebærer.

– De som kommer etter oss
Universitetet mener at vi med de globale utfordringene verden står overfor, er nødt til å se forandringer snart. Mye

bra skjer i mange bransjer, men lite skjer uten at vi får med dem som styrer pengene: økonomene.

– Det har gitt noen virkelig gode perspektiver på utdanningen og faget at vi begynte med bærekraft. Det handler jo

ikke i første omgang om oss selv, men om de som kommer etter oss. Vi må ta valg nå som er riktige for dem, sier

Pontus.

– Vi må legge om for å leve bærekraftig, sier han.

Brukt første gang i 1987
Selv visste han nesten ikke hva begrepet innebar før han begynte på universitet.

Og for andre som også er litt usikre: Begrepet bærekraftig utvikling ble første gang brukt i 1987, i en rapport fra

Verdenskommisjonen for miljø og utvikling.

Vår egen Gro Harlem Brundtland ledet arbeidet som skulle løse både fattigdoms- og miljøproblemer, og bidro til å

forandre måten vi tenker om miljø- og utviklingsspørsmål, ifølge FN. Selve definisjonen på begrepet er at
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Flere saker

bærekraftig utvikling er utvikling som imøtekommer dagens behov uten å ødelegge mulighetene for at kommende

generasjoner skal få dekket sine behov, skriver FN.

Høsten 2015 vedtok FNs medlemsland 17 mål for bærekraftig utvikling frem mot 2030, kalt FNs bærekraftsmål, som

skal utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og stoppe klimaendringene innen 2030.

LES OGSÅ

Håndplukkede Fredrikstad-skoler skal bidra til bedre
lærerutdanning

– Ingen g jør noe uten å tjene penger
Pontus peker blant annet på industrien, shipping og flynæringen som eksempler på bransjer hvor vi må ta grep for

fremtiden.

– Ingen gjør noe uten å tjene penger. Sånn er verden skrudd sammen, enten vi liker det eller ikke. Men da må vi

legge om, og finne løsninger som gjør det mulig å tjene penger på å være miljøvennlig, sier Pontus.

Han mener det handler om kunnskap for kommende generasjoner med grønne, og ikke blå, økonomer.

– Sett at jeg i fremtiden skal flytte og plassere penger for andre. Så kommer det noen med en idé om hvordan vi kan

produsere mat på en mer bærekraftig måte. Da har jeg en kunnskap i bunnen som kanskje gjør at jeg ser

annerledes på dette en mange økonomer gjør i dag. Jeg er bedre rustet, sier han.

Han skryter av måten universitetet i Ås gir dem den nødvendige kunnskapen.

– Nyutdannede siviløkonomer og samfunnsøkonomer – med bærekraft som et ledende prinsipp – er banebrytere i

en verden av blå tall-knekkere, sier Silje Kjenseth-Wynter, kommunikasjonsrådgiver ved Norges miljø- og

biovitenskapelige universitet.

Få nyhetene servert i innboksen.

Meld deg på vårt nyhetsbrev

Lik Fredriksstad Blad på Facebook

Les mer om: nyheter Ås Norges miljø- og biovitenskapelige universitet Utdanning miljø FNs bærekraftsmål

Liker Sander Grundvig og 39 k andre liker dette.

Se kommentarer
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Tv-profil leder kick off

A N N O N S E

Inviterer Hadia Tajik til privatskole i Fredrikstad: –
Hun skulle g jort bedre research før hun kom til
årsmøtet i Ap
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Kommentarer til denne saken

Andrea (9) søkte rektorjobb: Ville sikre elevene sjokoladefontene i skolegården

En av tre Østfold-lærere mangler fordypning Elevene laget festmat på Gudeberg barne- og
ungdomsskole

Vis flere
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